
��� ������	
� ���� 

� ������ �� �� ����������������� ���������� ��������� ������ �������


���������� ���� ���������� �� �������� �������������� �� ������������� ������ ���������

���������������������������������

��������

��� !��"�#$%�& "'$��"�($ )!%$�#$%%!��$#*�!�#$%�

� ���	�
��
������

�������� 	
������

�������������	������������	

���
����


����������
�����	������������� ��� �	���

������������������������������
���

��������������������������� ����

����������������������������	
� ��

������������������ ���������������� 
�

��������������������� ������
�!
��


���������������� �������������	�	���

�����������������" �������� 

	���

����������������������#���

� �	
������� ������ �$+ $�! ,"�+$-$ !%$

�

�-� ,.$ ,/ $-�"�!%%0"++$��"
�%!��,*-�!��$+,"-!%$�1!�#,�'*��"�$�#$%,)$ !�"�2*!-�"��$+*$3



 

 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con 
decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni ed 
integrazioni;  
Vista la propria deliberazione n. 2419 del 1° dicembre 2017, con la quale, da ultimo, è stata definita la dotazione 
organica della Regione, suddivisa per categorie e profili professionali, demandando a successive deliberazioni gli 
ulteriori adeguamenti derivanti dal trasferimento del personale provinciale ai sensi dell’articolo 46 della legge 
regionale 28 giugno 2016, n. 10, e successive modifiche e integrazioni, nonché dalla costituzione della dotazione 
organica ad esaurimento in applicazione delle disposizioni di cui alla legge regionale legge regionale 22 
settembre 2017, n. 32; 
Visto l’articolo 4, comma 1, della LR 32/2017, secondo il quale il personale trasferito alla Regione, in relazione 
alle funzioni in materia di viabilità, come individuato dagli atti di trasferimento adottati a seguito dei piani di 
subentro di cui all’art. 35 della legge regionale  26/2014, in servizio alla data del 31 dicembre 2022, è trasferito 
alla Società Friuli Venezia Giulia Strade SpA a decorrere dall’1 gennaio 2023; il trasferimento può avvenire, a 
domanda del personale interessato, anche con una decorrenza anteriore, concordata dal personale medesimo 
con la Società, a partire dall’1 gennaio 2018;  
Visto in particolare che, ai sensi del suddetto art. 4, comma 1, della LR 32/2017, al fine di assicurare, nelle more 
del trasferimento, la continuità nello svolgimento delle attività conferite, il personale di cui al primo periodo, in 
servizio alla data del 31 dicembre 2017, è messo a disposizione della Società FVG Strade SpA, previa convenzione 
con la Regione e con oneri a carico della medesima, a decorrere dal 1° gennaio 2018 e che al personale messo a 
disposizione continua ad applicarsi lo stato giuridico e il trattamento economico del personale regionale;  
Visto il decreto n. 3149/DGEN  dd. 11 dicembre 2017 del Servizio funzione pubblica della Direzione generale, con 
cui è stato individuato il personale, di cui all’allegato “A” al decreto stesso, che, ai sensi della succitata normativa,  
è stato messo a disposizione della Società Friuli Venezia Giulia Strade SpA a decorrere dall’1 gennaio 2018, in 
quanto strettamente connesso all’esercizio dell’attività di viabilità; Visto l’articolo 4, comma 3, della LR 32/2017, 
ai sensi del quale la Regione, a decorrere dal 1° gennaio 2018, procede alla costituzione di una dotazione organica 
separata a esaurimento, corrispondente ai posti del personale messo a disposizione ai sensi del comma 1, che 
verrà progressivamente ridotta contestualmente al trasferimento o al rientro dalla messa a disposizione del 
personale stesso ai sensi dei commi 1, 5 e 6;  
Preso atto, quindi, della necessità di costituire, a decorrere dal 1° gennaio 2018, una dotazione organica 
separata ad esaurimento corrispondente ai posti del personale messo a disposizione della Società Friuli Venezia 
Giulia Strade SpA che, con riferimento al succitato decreto n. 3149/2017, è così determinata: 
- categoria D, profilo professionale specialista amministrativo economico: 4 unità 
- categoria D, profilo professionale specialista tecnico: 27 unità 
- categoria C, profilo professionale assistente amministrativo economico: 12 unità 
- categoria C, profilo professionale assistente tecnico: 33 unità 
- categoria B, profilo professionale collaboratore amministrativo: 7 unità 
- categoria B, profilo professionale collaboratore tecnico: 70 unità 
- categoria A, profilo professionale operatore: 1 unità; 
Ritenuto, pertanto, di ridefinire, con decorrenza 1° gennaio 2018, la dotazione organica complessiva della 
Regione suddivisa per categorie e profili professionali, ridotta del succitato personale messo a disposizione della 
Società Friuli Venezia Giulia Strade SpA, approvando l’Allegato A alla presente deliberazione che ne costituisce 
parte integrante;  
Ritenuto, altresì, di costituire, a decorrere dal 1° gennaio 2018, la dotazione organica separata ad esaurimento 
corrispondente ai posti del personale che con decreto n. 3149/2017 del Servizio funzione pubblica della Direzione 
generale è stato messo a disposizione della Società Friuli Venezia Giulia Strade SpA, approvando l’Allegato B alla 
presente deliberazione che ne costituisce parte integrante;  
Data informativa alle parti sindacali in ordine alla proposta di definizione della dotazione organica in data 13 
dicembre 2017;  
Su proposta della Presidente della Regione;  
La Giunta regionale all’unanimità  

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa:  
 



 

 

1. E’ approvata, ai sensi dell’articolo 12 del Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e 
degli Enti regionali, a decorrere dal 1° gennaio 2018, la dotazione organica della Regione, suddivisa per categorie 
e profili professionali, di cui all’Allegato A parte integrante della presente deliberazione. 
2. E’ approvata, ai sensi dell’articolo 4, comma 3, della legge regionale 22 settembre 2017, n. 32, a decorrere 
dal 1° gennaio 2018, la dotazione organica separata ad esaurimento corrispondente ai posti del personale messo 
a disposizione della Società Friuli Venezia Giulia Strade SpA, di cui all’Allegato B parte integrante della presente 
deliberazione, che verrà progressivamente ridotta contestualmente al trasferimento o al rientro dalla messa a 
disposizione del personale stesso, ovvero ad ogni modifica concernente il personale messo a disposizione. 
 

                                                                                                                                           IL PRESIDENTE 
                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 


